
Broj 6 - GODINA MMXXIII. Bjelovar, 23. lipnja 2023. ISSN 1331-3819

102.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 – pročišćeni tekst, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 23. stavak 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda ("Narodne novine", broj 
16/19) i članka 56. Statuta920-03/23-01/09 Bjelovarsko-
bilogorske županije ("Županijski glasnik" broj 22/09, 
1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20 i 1/21), župan Bjelovar-
sko-bilogorske županije dana 15. lipnja 2023. godine 
donosi

ODLUKU
o proglašenju prirodne nepogode od poplave

na području gradova Bjelovar, Čazma i Grubišno 
Polje te općina Đulovac, Kapela, Nova Rača, 
Šandrovac, Veliki Grđevac i Veliko Trojstvo

Članak 1.
Proglašavam prirodnu nepogodu na području grado-

va Bjelovar, Čazma i Grubišno Polje te općina Đulovac, 
Kapela, Nova Rača, Šandrovac, Veliki Grđevac i Veliko 
Trojstvo zbog vremenskih nepogoda prekomjernih 
količina oborina koja je na navedenom prostoru uz-
rokovala poplavu te nanijela velike materijalne štete 

na poljoprivrednim usjevima, građevinskim objektima 
i infrastrukturi tijekom mjeseca svibnja i lipnja 2023. 
godine.

Članak 2.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i uklan-

janju posljedica prirodnih nepogoda obvezuju se gradska 
i općinska povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda da zaprime prijave šteta od oštećenika na 
propisanom obrascu u roku od osam dana od dana 
donošenja ove Odluke te unese sve zaprimljene prve 
procjene štete u Registar šteta najkasnije u roku od 15 
dana od dana donošenja ove Odluke.

Članak 3.
Sukladno članku 28. Zakona o ublažavanju i uklan-

janju posljedica prirodnih nepogoda obvezuju se gradska 
i općinska povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda da prijave županijskom povjerenstvu konačnu 
procjenu štete u roku 50 dana od dana donošenja ove 
Odluke po svakom pojedinom oštećeniku putem Reg-
istra šteta.

Članak 4.
Sukladno članku 31. Zakona o ublažavanju i uklan-

janju posljedica prirodnih nepogoda  obvezuje se 



Stranica 2  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda da konačnu procjenu štete u roku 60 dana od 
dana donošenja ove Odluke dostavi Državnom povjeren-
stvu i nadležnom ministarstvu putem Registra šteta.

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 920-03/23-01/09
URBROJ: 2103-20/01-23-13
Bjelovar, 15.06.2023.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

103.
Na temelju članka 3. Pravilnika o elementima i 

kriterijima za izbor kandidata za upis u I. razred sred-
nje škole ("Narodne novine" broj 49/15, 109/16, 47/17, 
39/22) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik” broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21) župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije donosi

ODLUKU
o godišnjim troškovima školovanja u Komercijal-

noj i trgovačkoj školi Bjelovar za kandidate strane 
državljane iz zemalja izvan Europskog gospodar-

skog prostora i Švicarske konfederacije 

Članak 1.

Župan Bjelovarsko-bilogorske županije donosi Odlu-
ku o godišnjim troškovima školovanja u Komercijalnoj i 
trgovačkoj školi Bjelovar za kandidate strane državljane 
iz zemalja izvan Europskog gospodarskog prostora i 
Švicarske konfederacije. 

Članak 2.
Visina godišnjih troškova školovanja za kandidate iz 

članka 1. koji se u školskoj godini 2023./2024. upisuju u 
program prodavač ili komercijalist iznose 330,00 EUR.

Članak 3.
Odluka se donosi na temelju prijedloga Školskog 

odbora Komercijalne i trgovačke škole Bjelovar 
(KLASA:605-02/23-01/1 URBROJ: 2103-90-04-23-1 
od 21. travnja 2023). 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA:602-02/23-01/13
URBROJ:2103-18/2-23-3
Bjelovar, 10.05.2023.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

104.
Na temelju članka 3. Pravilnika o elementima i 

kriterijima za izbor kandidata za upis u I. razred sred-
nje škole ("Narodne novine" broj 49/15, 109/16, 47/17, 
39/22) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik” broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21) župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije donosi

ODLUKU
o godišnjim troškovima školovanja u Medicinskoj 
školi Bjelovar za kandidate strane državljane iz 

zemalja izvan Europskog gospodarskog prostora i 
Švicarske konfederacije 

Članak 1.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije donosi Od-

luku o godišnjim troškovima školovanja u Medicinskoj 
školi Bjelovar za kandidate strane državljane iz zemalja 
izvan Europskog gospodarskog prostora i Švicarske 
konfederacije. 

Članak 2.
Visina godišnjih troškova školovanja za kandidate iz 

članka 1. koji se u školskoj godini 2023./2024. upisuju 
u program:
 -  medicinska sestra opće njege/medicinski tehničar 

opće njege 1.100,00 EUR,
-  farmaceutski tehničar/ka 1.350,00 EUR.

Članak 3.
Odluka se donosi na temelju prijedloga Školskog 

odbora Medicinske škole Bjelovar (KLASA:025-01
/23-01/03 URBROJ: 2103-93-04-23-12 od 25. svibnja 
2023). 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA:602-02/23-01/16
URBROJ:2103-18/2-23-2
Bjelovar, 05.06.2023.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.



Stranica 3Broj 6    ÆUPANIJSKI GLASNIK  

105.
Temeljem točke XIX. Odluke o upisu učenika u 

1. razred srednje škole u školskoj godini 2023./2024. 
("Narodne novine" broj 55/23) i članka 56. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski glasnik” 
broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21) župan 
Bjelovarsko-bilogorske županije donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku o naplati 

povećanih troškova obrazovanja
u Medicinskoj školi Bjelovar 

Članak 1.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglas-

nost na Odluku o naplati povećanih troškova obrazo-
vanja u Medicinskoj školi Bjelovar, donešenoj na 44. 
sjednici Školskog odbora Medicinske škole Bjelovar 
(KLASA:025-01/23-01/03 URBROJ: 2103-93-04-23-13 
od 25. svibnja 2023).

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA:602-02/23-01/16
URBROJ:2103-18/2-23-3
Bjelovar, 05.06.2023.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

106.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik”, broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21) Župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije donosi

ZAKLJUČAK
o izmjeni i dopuni Zaključka o davanju suglasnosti

Osnovnoj školi Berek za potpisivanje zadužnice

I.
U Zaključku Župana o davanju suglasnosti Osnovnoj 

školi Berek za potpisivanje zadužnice (KLASA:  602-
01/23-01/14; URBROJ: 2103-18-01/11-23-2 od 21. 
ožujka 2023. godine) točka I. stavak 1. mijenja se i 
glasi:

"Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje sug-
lasnost Osnovnoj školi Berek za provođenje postupka 
javne nabave te za potpisivanje Ugovora i zadužnice kao 
pripadajućih instrumenata osiguranja, a u svrhu nabave 
kombi vozila s devet sjedala".

II.
Iza točke I. dodaje se nova točka II. koja glasi:
"Sredstva za financiranje troškova financijskog leas-

inga osiguravaju se u Proračunu Bjelovarsko-bilogorske 
županije iz decentraliziranih sredstava."

Točka II. postaje točka III. i glasi:
"Ove izmjene i dopune Zaključka stupaju na snagu 

danom donošenja i objavit će se u "Županijskom glas-
niku”."

KLASA:  602-01/23-01/26
URBROJ: 2103-18-01/11-23-2
Bjelovar, 19.06.2023.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

107.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik”, broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21) Župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Glazbenoj školi Vatroslava 

Lisinskog Bjelovar na davanje ovlaštenja 
ravnateljici za sklapanje ugovora 

s odabranim Izvršiteljem u postupku jednostavne 
nabave

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglas-

nost Glazbenoj školi Vatroslava Lisinskog Bjelovar na 
davanje ovlaštenja ravnateljici za sklapanje ugovora s 
odabranim Izvršiteljem u postupku jednostavne nabave 
za izmjene i dopune glavnog projekta "Izgradnja Glaz-
bene škole Vatroslava Lisinskog Bjelovar".

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku”.

KLASA:  602-02/23-01/15
URBROJ: 2103-18-01/11-23-2
Bjelovar, 02.06.2023.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

108.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik”, broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21) Župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije donosi



Stranica 4  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti Medicinskoj školi Bjelovar

na Odluku o davanju ovlaštenja ravnateljici za pot-
pisivanje ugovora s dobavljačem opreme u projektu 

"Uspostava regionalnog centra kompetentnosti 
Medicinske škole Bjelovar UP.03.3.1.04.0011"

I.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje sug-

lasnost Medicinskoj školi Bjelovar na Odluku o da-
vanju ovlaštenja ravnateljici za potpisivanje ugovora s 
dobavljačem opreme u projektu "Uspostava regional-
nog centra kompetentnosti Medicinske škole Bjelovar 
UP.03.3.1.04.0011" (KLASA: 025-01/23-01/03, UR-
BROJ: 2103-93-04-23-11 od 25. svibnja 2023. godine).

II.
Za nabavu opreme provesti će se otvoreni postupak 

javne nabave velike vrijednosti. Procijenjena vrijed-
nost postupka je 60.126,62 eura bez PDV-a, odnosno 
75.158,28 eura s PDV-om.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku”.

KLASA:  602-02/23-01/17
URBROJ: 2103-18-01/11-23-2
Bjelovar, 02.06.2023.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.



Stranica 5Broj 6    ÆUPANIJSKI GLASNIK  

OPĆINA SIRAČ

67.
Na temelju članka 45. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 144/21) i članka 32. Statuta Općine Sirač 

("Županijski glasnik - Službeno glasilo Bjelovarsko-bilogorske županije" br. 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 03/21),
Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj 27. sjednici održanoj 20.06.2023. godine donosi:

ODLUKU O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA OPĆINE SIRAČ ZA 2023. GODINU

I. OPĆI DIO

Članak 1.
U Proračunu Općine Sirač za 2023. godinu ("Županijski glasnik-Službeno glasilo Bjelovarsko-bilogorske  
županije broj 12/ 22, 03/23) članak 1. mijenja se i glasi:

 EUR EUR EUR
 Plan 2022.  Povećanje/smanjenje  Novi plan 2022.
A) RAČUN PRIHODA I RASHODA
Prihodi poslovanja 1.323.873,06 92.881,48 1.416.754,54
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 27.142,00 5.063,00 32.205,00
UKUPNO PRIHODA 1.351.015,06 97.944,48 1.448.959,54
Rashodi poslovanja 1.193.930,62 91.024,73 1.284.955,35
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 269.122,15 6.919,75 276.041,90
UKUPNO RASHODA 1.463.052,77 97.944,48 1.560.997,25
RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -112.037,71 0,00 -112.037,71
RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA
Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina 88.126,71 0,00 88.126,71
Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 88.126,71 0,00 88.126,71
RAČUN FINANCIRANJA
Primici od financijske imovine i zaduživanja 23.911,00 0,00 23.911,00
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00
NETO FINANCIRANJE 23.911,00 0,00 23.911,00
VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE +     
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,00

Članak 2.
Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji Proračuna Općine Sirač za 2023.g u II. Izmje-

nama i dopunama povećavaju se, odnosno smanjuju kako slijedi:



Stranica 6  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE SIRAČ ZA 2023. GODINU

A. Račun Prihoda i primitaka

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan
pozicija  2023.  smanjenje 2023 
 1 2 3 4 5
6 Prihodi poslovanja 1.323.873,06 92.881,48 1.416.754,54
61 Prihodi od poreza 626.260,00 -9.210,28 617.049,72
611 Porez i prirez na dohodak 599.220,00 -1.523,47 597.696,53
613 Porezi na imovinu 22.840,00 -7.686,81 15.153,19
614 Porezi na robu i usluge 4.200,00 0,00 4.200,00
63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna 277.957,00 94.647,60 372.604,60
633 Pomoći iz proračuna 75.358,00 94.647,60 170.005,60
634 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 11.112,00 0,00 11.112,00
635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 26.555,00 0,00 26.555,00
638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 164.932,00 0,00 164.932,00
64 Prihodi od imovine 82.944,06 7.444,16 90.388,22
641 Prihodi od financijske imovine 5.589,61 -20,00 5.569,61
642 Prihodi od nefinancijske imovine 77.304,45 7.464,16 84.768,61
643 Prihodi od kamata na dane zajmove 50,00 0,00 50,00
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
 propisima i naknada 317.573,00 0,00 317.573,00
651 Upravne i administrativne pristojbe 60,00 0,00 60,00
652 Prihodi po posebnim propisima 229.185,00 0,00 229.185,00
653 Komunalni doprinosi i naknade 88.328,00 0,00 88.328,00
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 18.205,00 0,00 18.205,00
661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 5.705,00 0,00 5.705,00
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države 12.500,00 0,00 12.500,00
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 934,00 0,00 934,00
683 Ostali prihodi 934,00 0,00 934,00
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 27.142,00 5.063,00 32.205,00
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 19.911,00 5.063,00 24.974,00
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 19.911,00 5.063,00 24.974,00
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 7.231,00 0,00 7.231,00
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 7.231,00 0,00 7.231,00
722 Prihodi od prodaje postrojenja i opreme 0,00 0,00 0,00
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 23.911,00 0,00 23.911,00
81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 23.911,00 0,00 23.911,00
812 Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, 
 građanima i kućanstvima 23.911,00 0,00 23.911,00
 UKUPNO 1.374.926,06 97.944,48 1.472.870,54
 



Stranica 7Broj 6    ÆUPANIJSKI GLASNIK  

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE SIRAČ ZA 2023. GODINU

A.  Račun Rashoda i izdataka

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan
pozicija  2023.  smanjenje 2023 
 1 2 3 4 5
3 Rashodi poslovanja 1.193.930,62 91.024,73 1.284.955,35
31 Rashodi za zaposlene 247.779,00 7.138,00 254.917,00
311 Plaće (Bruto) 208.807,00 2.000,00 210.807,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 5.532,00 4.638,00 10.170,00
313 Doprinosi na plaće 33.440,00 500,00 33.940,00
32 Materijalni rashodi 519.545,16 59.997,91 579.543,07
321 Naknade troškova zaposlenima 14.885,00 -150,00 14.735,00
322 Rashodi za materijal i energiju 106.344,47 -1.873,25 104.471,22
323 Rashodi za usluge 350.596,68 61.272,78 411.869,46
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 717,00 55,44 772,44
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 47.002,01 692,94 47.694,95
34 Financijski rashodi 3.295,00 0,00 3.295,00
343 Ostali financijski rashodi 3.295,00 0,00 3.295,00
35 Subvencije 52.029,00 0,00 52.029,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 52.029,00 0,00 52.029,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 176.971,00 -15.614,18 161.356,82
363 Pomoći unutar općeg proračuna 29.555,00 0,00 29.555,00
366 Pomoć korisnicima drugih proračuna 147.416,00 -15.614,18 131.801,82
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 48.949,00 341,00 49.290,00
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 48.949,00 341,00 49.290,00
38 Ostali rashodi 145.362,46 39.162,00 184.524,46
381 Tekuće donacije 114.948,00 5.800,00 120.748,00
382 Kapitalne donacije 10.622,00 33.362,00 43.984,00
383 Kazne, penali i naknade štete 2.654,46 0,00 2.654,46
386 Kapitalne pomoći 17.138,00 0,00 17.138,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 269.122,15 6.919,75 276.041,90
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 85.270,72 0,00 85.270,72
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 19.909,00 0,00 19.909,00
412 Nematerijalna imovina 65.361,72 0,00 65.361,72
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 132.121,89 -481,70 131.640,19
421 Građevinski objekti 92.431,00 0,00 92.431,00
422 Postrojenja i oprema 38.230,89 -481,70 37.749,19
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 130,00 0,00 130,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.330,00 0,00 1.330,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 51.729,54 7.401,45 59.130,99
451 Dodatna ulaganja na građevinskimobjektima 49.737,54 7.401,45 57.138,99
454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 1.992,00 0,00 1.992,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 0,00 0,00
547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 0,00 0,00 0,00
 UKUPNO 1.463.052,77 97.944,48 1.560.997,25
 



Stranica 8  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE SIRAČ ZA 2023. GODINU

B. Račun financiranja/zaduživanja

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan
pozicija  2023.  smanjenje 2023 
 1 2 3 4 5
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 0,00 0,00
547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 0,00 0,00 0,00
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 23.911,00 0,00 23.911,00
81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 23.911,00 0,00 23.911,00
812 Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, 
 građanima i kućanstvima 23.911,00 0,00 23.911,00
 UKUPNO 23.911,00 0,00 23.911,00
 

Članak 3.
U posebnom dijelu II. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Sirač za 2023.g rashodi i izdaci se povećavaju, 

odnosno smanjuju unutar proračuna rashoda izdataka na sljedećim programima i aktivnostima:

Navedeni iznosi izraženi su u EUR valuti

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE SIRAČ ZA 2023. GODINU

II - POSEBNI DIO PRORAČUNA - Rashodi i izdatci

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
RAZDJEL
001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 91.184,93 5.109,39 96.294,32
GLAVA 00101 OPĆINSKO VIJEĆE 49.307,91 2.741,95 52.049,86
I: 1  4  9    
Program 1001 Javna uprava 40.778,00 1.149,00 41.927,00
Akt. A100001 Redovne aktivnosti
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 30.788,00 1.149,00 31.937,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.788,00 1.149,00 31.937,00
3  Rashodi poslovanja 30.788,00 1.149,00 31.937,00
32  Materijalni rashodi 30.788,00 1.149,00 31.937,00
Akt. A100059 Dani Općine Sirač, blagdani i proslave
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 8.080,00 0,00 8.080,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.080,00 0,00 8.080,00
3  Rashodi poslovanja 8.080,00 0,00 8.080,00
32  Materijalni rashodi 8.080,00 0,00 8.080,00
Akt. A100060 Ostale prigodne proslave
Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 670,00 0,00 670,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 670,00 0,00 670,00
3  Rashodi poslovanja 670,00 0,00 670,00
32  Materijalni rashodi 670,00 0,00 670,00



Stranica 9Broj 6    ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
Akt. A100069 Savjet mladih
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 1.240,00 0,00 1.240,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.240,00 0,00 1.240,00
3  Rashodi poslovanja 1.240,00 0,00 1.240,00
32  Materijalni rashodi 1.240,00 0,00 1.240,00
Akt. A100161 Povrat državnog zajma po godišnjoj prijavi
Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 0,00 0,00 0,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00
5  Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00
54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 0,00 0,00
Program
1002 Izbori 8.529,91 1.592,95 10.122,86
Akt. A100063 Izbori za mjesne odbore
Funkcija: 0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 2.919,91 0,00 2.919,91
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.919,91 0,00 2.919,91
3  Rashodi poslovanja 2.919,91 0,00 2.919,91
32  Materijalni rashodi 2.919,91 0,00 2.919,91
Akt. A100064 Izbori za Vijeća nacionalnih manjina
Funkcija: 0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 5.610,00 1.592,95 7.202,95
I: 1  4  9    
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.390,00 855,01 2.245,01
3  Rashodi poslovanja 1.390,00 855,01 2.245,01
32  Materijalni rashodi 62,00 83,01 145,01
38  Ostali rashodi 1.328,00 772,00 2.100,00
Izvor: 400 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 455,00 455,00
3  Rashodi poslovanja 0,00 455,00 455,00
32  Materijalni rashodi 0,00 455,00 455,00
Izvor: 900 REZULTAT POSLOVANJA 4.220,00 282,94 4.502,94
3  Rashodi poslovanja 4.220,00 282,94 4.502,94
32  Materijalni rashodi 4.220,00 282,94 4.502,94
GLAVA 00102 URED NAČELNIKA 40.844,46 2.500,00 43.344,46
I: 1  5  9    
Program
1003 Javna uprava i administracija 40.844,46 2.500,00 43.344,46
Akt. A100004 Redovan rad
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 37.310,00 2.500,00 39.810,00
I: 1  5  9    
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 36.580,00 3.123,94 39.703,94
3  Rashodi poslovanja 36.580,00 3.123,94 39.703,94
31  Rashodi za zaposlene 28.000,00 2.500,00 30.500,00
32  Materijalni rashodi 8.580,00 623,94 9.203,94
Izvor: 520 POMOĆI 0,00 0,00 0,00
3  Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00
32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00
Izvor: 900 REZULTAT POSLOVANJA 730,00 -623,94 106,06
3  Rashodi poslovanja 730,00 -623,94 106,06
32  Materijalni rashodi 730,00 -623,94 106,06
Akt. A100005 Proračunska pričuva



Stranica 10  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 2.654,46 0,00 2.654,46
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.654,46 0,00 2.654,46
3  Rashodi poslovanja 2.654,46 0,00 2.654,46
38  Ostali rashodi 2.654,46 0,00 2.654,46
Akt. A100088 Općinska prekogranična suradnja
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 880,00 0,00 880,00
I: 1   9    
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 527,87 0,00 527,87
3  Rashodi poslovanja 527,87 0,00 527,87
32  Materijalni rashodi 527,87 0,00 527,87
Izvor: 900 REZULTAT POSLOVANJA 352,13 0,00 352,13
3  Rashodi poslovanja 352,13 0,00 352,13
32  Materijalni rashodi 352,13 0,00 352,13
GLAVA 00103 VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA 1.032,56 -132,56 900,00
I: 1  5 
Program 1004 Nacionalne manjine 1.032,56 -132,56 900,00
Akt. A100006 Vijeće češke nacionalne manjine
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 385,56 -85,56 300,00
I: 1  5 
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 378,00 -85,56 292,44
3  Rashodi poslovanja 378,00 -85,56 292,44
32  Materijalni rashodi 128,00 -85,56 42,44
38  Ostali rashodi 250,00 0,00 250,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 7,56 0,00 7,56
3  Rashodi poslovanja 7,56 0,00 7,56
32  Materijalni rashodi 7,56 0,00 7,56
Akt. A100007 Vijeće srpske nacionalne manjine
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 647,00 -347,00 300,00
I: 1  5 
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 381,00 -347,00 34,00
3  Rashodi poslovanja 381,00 -347,00 34,00
32  Materijalni rashodi 244,00 -210,00 34,00
38  Ostali rashodi 137,00 -137,00 0,00
Izvor: 529 POMOĆI ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 266,00 0,00 266,00
3  Rashodi poslovanja 266,00 0,00 266,00
32  Materijalni rashodi 266,00 0,00 266,00
Akt. A100170 Vijeće njemačke nacionalne manjine
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 0,00 300,00 300,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 300,00 300,00
3  Rashodi poslovanja 0,00 300,00 300,00
32  Materijalni rashodi 0,00 300,00 300,00
38  Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00
RAZDJEL
002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.371.867,84 92.835,09 1.464.702,93
GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 999.850,65 92.835,09 1.092.685,74
I: 1  4  5  7  9    
Program 1005 Javna uprava i administracija 220.861,00 59.058,19 279.919,19



Stranica 11Broj 6    ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
Akt. A100008 Administrativno, tehničko i stručno osoblje
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 114.662,00 4.488,00 119.150,00
I: 1  5     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 114.512,00 4.638,00 119.150,00
3  Rashodi poslovanja 114.512,00 4.638,00 119.150,00
31  Rashodi za zaposlene 109.332,00 4.638,00 113.970,00
32  Materijalni rashodi 5.180,00 0,00 5.180,00
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 150,00 -150,00 0,00
3  Rashodi poslovanja 150,00 -150,00 0,00
32  Materijalni rashodi 150,00 -150,00 0,00
Akt. A100010 Zajednički troškovi službi
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 72.675,00 19.415,64 92.090,64
I: 1  4  5  9    
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 71.985,00 19.415,64 91.400,64
3  Rashodi poslovanja 71.985,00 19.415,64 91.400,64
32  Materijalni rashodi 68.690,00 19.415,64 88.105,64
34  Financijski rashodi 3.295,00 0,00 3.295,00
Izvor: 412 KOMUNALNA NAKNADA 340,00 0,00 340,00
3  Rashodi poslovanja 340,00 0,00 340,00
32  Materijalni rashodi 340,00 0,00 340,00
Izvor: 527 POMOĆI EU (DRŽAVA) 0,00 0,00 0,00
3  Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00
32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00
Izvor: 900 REZULTAT POSLOVANJA 350,00 0,00 350,00
3  Rashodi poslovanja 350,00 0,00 350,00
32  Materijalni rashodi 350,00 0,00 350,00
Akt. A100011 Otplata kredita
Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 0,00 0,00 0,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00
3  Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00
34  Financijski rashodi 0,00 0,00 0,00
Akt. A100012 Nabava opreme
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 24.520,00 0,00 24.520,00
I: 1  5 
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 24.520,00 -7.463,41 17.056,59
3  Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
32  Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 19.520,00 -7.463,41 12.056,59
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 19.520,00 -7.463,41 12.056,59
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 0,00 7.463,41 7.463,41
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 7.463,41 7.463,41
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 7.463,41 7.463,41
Akt. A100044 Javni radovi - Revitalizacija javnih površina
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 9.004,00 0,00 9.004,00
I: 1  4     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.529,00 0,00 4.529,00
3  Rashodi poslovanja 4.529,00 0,00 4.529,00
31  Rashodi za zaposlene 4.049,00 0,00 4.049,00
32  Materijalni rashodi 480,00 0,00 480,00
Izvor: 420 OSTALI PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 4.475,00 0,00 4.475,00



Stranica 12  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
3  Rashodi poslovanja 4.475,00 0,00 4.475,00
31  Rashodi za zaposlene 4.348,00 0,00 4.348,00
32  Materijalni rashodi 127,00 0,00 127,00
Akt. A100171 Razvoj pametnih i održivih rješenja i usluga
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 0,00 35.154,55 35.154,55
I: 1  5     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 464,36 464,36
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 464,36 464,36
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 464,36 464,36
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 0,00 34.690,19 34.690,19
3  Rashodi poslovanja 0,00 33.136,25 33.136,25
32  Materijalni rashodi 0,00 33.136,25 33.136,25
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.553,94 1.553,94
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.553,94 1.553,94
Program
1006 Upravljanje imovinom 138.522,53 -1.322,23 137.200,30
Akt. A100086 Tekuće i investicijsko uređenje Hrvatskog doma
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 1.328,00 5.288,46 6.616,46
I: 1  5  7     
Izvor: 100 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.328,00 3.212,50 4.540,50
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.328,00 3.212,50 4.540,50
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.328,00 0,00 1.328,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 3.212,50 3.212,50
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 0,00 0,00 0,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00
Izvor: 710 PRIHOD OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE U VL. 0,00 2.075,96 2.075,96
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 2.075,96 2.075,96
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 2.075,96 2.075,96
Akt. A100100 Tekuće i investicijsko uređenje (bivša) škola Pakrani
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 664,00 0,00 664,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 664,00 0,00 664,00
3  Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00
32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 664,00 0,00 664,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 664,00 0,00 664,00
Akt. A100107 Zgrada općine - tekuće i investicijsko uređenje
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 2.655,00 0,00 2.655,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.655,00 0,00 2.655,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.655,00 0,00 2.655,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.655,00 0,00 2.655,00
Akt. A100138 Rekonstrukcija Dom u Bijeloj
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 34.735,50 0,00 34.735,50
I:   4  9    
Izvor: 412 KOMUNALNA NAKNADA 22.839,64 0,00 22.839,64
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 22.839,64 0,00 22.839,64



Stranica 13Broj 6    ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 22.839,64 0,00 22.839,64
Izvor: 414 ŠUMSKI DOPRINOS 0,00 0,00 0,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00
Izvor: 900 REZULTAT POSLOVANJA 11.895,86 0,00 11.895,86
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.895,86 0,00 11.895,86
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 11.895,86 0,00 11.895,86
Akt. K100014 Dodatna ulaganja na objektima
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 664,00 0,00 664,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 664,00 0,00 664,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 664,00 0,00 664,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 664,00 0,00 664,00
Akt. K100119 Adaptacija i investicijsko uređenje doma kulture KIP
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 2.987,04 0,00 2.987,04
I: 1  7  9    
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.987,04 -2.987,04 0,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.987,04 -2.987,04 0,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.987,04 -2.987,04 0,00
Izvor: 710 PRIHOD OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE U VL. 0,00 2.987,04 2.987,04
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 2.987,04 2.987,04
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 2.987,04 2.987,04
Izvor: 900 REZULTAT POSLOVANJA 0,00 0,00 0,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00
Akt. K100154 Izgradnja civilne streljane
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 1.328,00 0,00 1.328,00
I: 1  4     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00
Izvor: 414 ŠUMSKI DOPRINOS 1.328,00 0,00 1.328,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.328,00 0,00 1.328,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.328,00 0,00 1.328,00
Akt. K100155 Rekonstrukcija i dogradnja dječjeg vrtića
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 28.614,53 0,00 28.614,53
I: 1  5  9    
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.773,00 -9.773,00 0,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.773,00 -9.773,00 0,00
41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 9.773,00 -9.773,00 0,00
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 0,00 9.773,00 9.773,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 9.773,00 9.773,00
41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 9.773,00 9.773,00
Izvor: 900 REZULTAT POSLOVANJA 18.841,53 0,00 18.841,53
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 18.841,53 0,00 18.841,53
41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 18.841,53 0,00 18.841,53
Akt. K100160 Rekonstrukcija društvenog doma Miljanovac
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 6.704,00 0,00 6.704,00
I:   4  5     
Izvor: 412 KOMUNALNA NAKNADA 2.655,00 0,00 2.655,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.655,00 0,00 2.655,00



Stranica 14  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.655,00 0,00 2.655,00
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 4.049,00 0,00 4.049,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.049,00 0,00 4.049,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 4.049,00 0,00 4.049,00
Akt. K100164 Adaptacija mrtvačnice u Siraču
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 0,00 2.112,99 2.112,99
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 2.112,99 2.112,99
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 2.112,99 2.112,99
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 2.112,99 2.112,99
Akt. T100013 Redovno tekuće i investicijsko održavanje objekata i opreme
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 58.842,46 -8.723,68 50.118,78
I: 1  4  
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 58.576,46 -8.723,68 49.852,78
3  Rashodi poslovanja 58.576,46 -8.723,68 49.852,78
32  Materijalni rashodi 58.576,46 -8.723,68 49.852,78
Izvor: 412 KOMUNALNA NAKNADA 266,00 0,00 266,00
3  Rashodi poslovanja 266,00 0,00 266,00
32  Materijalni rashodi 266,00 0,00 266,00
Program
1007 Javne potrebe u školstvu 93.490,00 35,82 93.525,82
Akt. A100018 Predškolsko obrazovanje
Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 87.730,00 0,00 87.730,00
I: 1  5     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 18.615,00 0,00 18.615,00
3  Rashodi poslovanja 18.615,00 0,00 18.615,00
32  Materijalni rashodi 4.000,00 0,00 4.000,00
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 14.615,00 0,00 14.615,00
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 69.115,00 0,00 69.115,00
3  Rashodi poslovanja 69.115,00 0,00 69.115,00
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 69.115,00 0,00 69.115,00
Akt. A100019 Osnovnoškolsko obrazovanje
Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 535,00 35,82 570,82
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 535,00 35,82 570,82
3  Rashodi poslovanja 535,00 35,82 570,82
32  Materijalni rashodi 135,00 0,00 135,00
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 400,00 35,82 435,82
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00
41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00 0,00
Akt. A100020 Srednjoškolsko i ostalo obrazovanje
Funkcija: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 1.675,00 0,00 1.675,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.675,00 0,00 1.675,00
3  Rashodi poslovanja 1.675,00 0,00 1.675,00
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade 1.675,00 0,00 1.675,00
Akt. A100156 Sufinanciranje školskog pribora
Funkcija: 1040 Obitelj i djeca 3.550,00 0,00 3.550,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.550,00 0,00 3.550,00



Stranica 15Broj 6    ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
3  Rashodi poslovanja 3.550,00 0,00 3.550,00
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.550,00 0,00 3.550,00
Program 1008 Socijalna skrb 60.567,00 -15.309,00 45.258,00
Akt. A100021 Novčana pomoć
Funkcija: 1060 Stanovanje 3.720,00 0,00 3.720,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.720,00 0,00 3.720,00
3  Rashodi poslovanja 3.720,00 0,00 3.720,00
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.720,00 0,00 3.720,00
Akt. A100023 Pomoć za novorođenče
Funkcija: 1040 Obitelj i djeca 7.264,00 341,00 7.605,00
I: 1  9    
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.600,00 0,00 6.600,00
3  Rashodi poslovanja 6.600,00 0,00 6.600,00
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 6.600,00 0,00 6.600,00
Izvor: 900 REZULTAT POSLOVANJA 664,00 341,00 1.005,00
3  Rashodi poslovanja 664,00 341,00 1.005,00
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 664,00 341,00 1.005,00
Akt. A100024 Humanitarna djelatnost Crvenog križa
Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
redovnim socijalnim programima 1.723,00 0,00 1.723,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.723,00 0,00 1.723,00
3  Rashodi poslovanja 1.723,00 0,00 1.723,00
38  Ostali rashodi 1.723,00 0,00 1.723,00
Akt. A100066 Financiranje i sufinanciranje toplog obroka učenicima OŠ
Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 15.650,00 -15.650,00 0,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.650,00 -15.650,00 0,00
3  Rashodi poslovanja 15.650,00 -15.650,00 0,00
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 15.650,00 -15.650,00 0,00
Akt. A100083 Podmirenje troškova socijalno ugroženih osoba i ostale naknade
Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 2.160,00 0,00 2.160,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.160,00 0,00 2.160,00
3  Rashodi poslovanja 2.160,00 0,00 2.160,00
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.160,00 0,00 2.160,00
Akt. A100145 Novčane pomoći umirovljenicima
Funkcija: 1020 Starost 6.640,00 0,00 6.640,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.640,00 0,00 6.640,00
3  Rashodi poslovanja 6.640,00 0,00 6.640,00
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 6.640,00 0,00 6.640,00
Akt. A100146 Potpora mladim obiteljima
Funkcija: 1040 Obitelj i djeca 19.910,00 0,00 19.910,00
I: 1  5     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 19.910,00 -19.910,00 0,00
3  Rashodi poslovanja 19.910,00 -19.910,00 0,00
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 19.910,00 -19.910,00 0,00
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 0,00 19.910,00 19.910,00
3  Rashodi poslovanja 0,00 19.910,00 19.910,00



Stranica 16  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00 19.910,00 19.910,00
Akt. A100166 Sufinanciranje pogreba preminulih branitelja
Funkcija: 1020 Starost 3.500,00 0,00 3.500,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.500,00 0,00 3.500,00
3  Rashodi poslovanja 3.500,00 0,00 3.500,00
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.500,00 0,00 3.500,00
Program 1009 Promicanje kulture 69.003,00 0,00 69.003,00
Akt. A100027 Financiranje programa i projekata u kulturi
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 9.690,00 0,00 9.690,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.690,00 0,00 9.690,00
3  Rashodi poslovanja 9.690,00 0,00 9.690,00
38  Ostali rashodi 9.690,00 0,00 9.690,00
Akt. A100029 Dani šljiva i rakija
Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 48.598,00 0,00 48.598,00
I: 1  5     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 33.778,00 -2.500,00 31.278,00
3  Rashodi poslovanja 33.778,00 -2.500,00 31.278,00
32  Materijalni rashodi 32.848,00 -2.500,00 30.348,00
38  Ostali rashodi 930,00 0,00 930,00
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 14.820,00 2.500,00 17.320,00
3  Rashodi poslovanja 14.820,00 2.500,00 17.320,00
32  Materijalni rashodi 14.820,00 2.500,00 17.320,00
Akt. A100030 Maskembal
Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 478,00 0,00 478,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 478,00 0,00 478,00
3  Rashodi poslovanja 478,00 0,00 478,00
32  Materijalni rashodi 478,00 0,00 478,00
Akt. A100031 Advent, humanitarni koncert i doček Nove godine
Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 1.960,00 0,00 1.960,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.960,00 0,00 1.960,00
3  Rashodi poslovanja 1.960,00 0,00 1.960,00
32  Materijalni rashodi 1.960,00 0,00 1.960,00
Akt. A100082 Dani kulture nacionalnih manjina
Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 1.640,00 0,00 1.640,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.640,00 0,00 1.640,00
3  Rashodi poslovanja 1.640,00 0,00 1.640,00
32  Materijalni rashodi 1.640,00 0,00 1.640,00
Akt. K100028 Spomenik kulture "Stari grad"
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 6.637,00 0,00 6.637,00
I: 1  4     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00
3  Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00
32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00
Izvor: 412 KOMUNALNA NAKNADA 6.637,00 0,00 6.637,00
3  Rashodi poslovanja 6.637,00 0,00 6.637,00
32  Materijalni rashodi 6.107,00 0,00 6.107,00



Stranica 17Broj 6    ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 530,00 0,00 530,00
Program 1010 Razvoj sporta i rekreacije 38.590,00 0,00 38.590,00
Akt. A100032 Financiranje programa i projekata u sportu
Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 38.590,00 0,00 38.590,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 38.590,00 0,00 38.590,00
3  Rashodi poslovanja 38.590,00 0,00 38.590,00
38  Ostali rashodi 38.590,00 0,00 38.590,00
Program
1011 Razvoj civilnog društva 41.780,00 712,00 42.492,00
Akt. A100033 Pomoć vjerskim zajednicama
Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice 4.914,00 0,00 4.914,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.914,00 0,00 4.914,00
3  Rashodi poslovanja 4.914,00 0,00 4.914,00
38  Ostali rashodi 4.914,00 0,00 4.914,00
Akt. A100034 Financiranje političkih stranaka
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 2.394,00 0,00 2.394,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.394,00 0,00 2.394,00
3  Rashodi poslovanja 2.394,00 0,00 2.394,00
38  Ostali rashodi 2.394,00 0,00 2.394,00
Akt. A100035 Redovna djelatnost udruga
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 23.144,00 3.212,00 26.356,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 23.144,00 3.212,00 26.356,00
3  Rashodi poslovanja 23.144,00 3.212,00 26.356,00
38  Ostali rashodi 23.144,00 3.212,00 26.356,00
Akt. A100085 Proračunski korisnici drugog proračuna
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 1.328,00 0,00 1.328,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.328,00 0,00 1.328,00
3  Rashodi poslovanja 1.328,00 0,00 1.328,00
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 1.328,00 0,00 1.328,00
Akt. A100122 Wifi4EU
Funkcija: 0460 Komunikacije 0,00 0,00 0,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00
3  Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00
32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00
Akt. A100169 Defibrilatori (AVD)
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 10.000,00 -2.500,00 7.500,00
I: 1 5 
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 -10.000,00 0,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 -10.000,00 0,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 -10.000,00 0,00
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 0,00 7.500,00 7.500,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 7.500,00 7.500,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 7.500,00 7.500,00
Program 1012 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 98.274,09 3.695,00 101.969,09
Akt. A100036 Vatrogasna zajednica Općine Sirač



Stranica 18  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 30.527,00 1.473,00 32.000,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.527,00 1.473,00 32.000,00
3  Rashodi poslovanja 30.527,00 1.473,00 32.000,00
38  Ostali rashodi 30.527,00 1.473,00 32.000,00
Akt. A100037 Javna vatrogasna postaja Grada Daruvara
Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 62.855,00 0,00 62.855,00
I: 1 4     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 36.300,00 0,00 36.300,00
3  Rashodi poslovanja 36.300,00 0,00 36.300,00
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 36.300,00 0,00 36.300,00
38  Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00
Izvor: 420 OSTALI PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 26.555,00 0,00 26.555,00
3  Rashodi poslovanja 26.555,00 0,00 26.555,00
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 26.555,00 0,00 26.555,00
Akt. A100038 Civilna zaštita
Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike 3.172,09 1.742,00 4.914,09
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.172,09 1.742,00 4.914,09
3  Rashodi poslovanja 3.122,09 1.742,00 4.864,09
32  Materijalni rashodi 3.122,09 1.742,00 4.864,09
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50,00 0,00 50,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50,00 0,00 50,00
Akt. A100039 Hrvatska gorska služba spašavanja
Funkcija: 0220 Civilna obrana 1.720,00 480,00 2.200,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.720,00 480,00 2.200,00
3  Rashodi poslovanja 1.720,00 480,00 2.200,00
38  Ostali rashodi 1.720,00 480,00 2.200,00
Program 1013 Jačanje gospodarstva 27.211,00 0,00 27.211,00
Akt. A100041 LAG Bilogora-Papuk
Funkcija: 0473 Turizam 930,00 0,00 930,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 930,00 0,00 930,00
3  Rashodi poslovanja 930,00 0,00 930,00
38  Ostali rashodi 930,00 0,00 930,00
Akt. A100087 Razvojna agencija Grada Daruvara
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 6.371,00 0,00 6.371,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.371,00 0,00 6.371,00
3  Rashodi poslovanja 6.371,00 0,00 6.371,00
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 6.371,00 0,00 6.371,00
Akt. A100137 Potpora gospodarstvu
Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 19.910,00 0,00 19.910,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 19.910,00 0,00 19.910,00
3  Rashodi poslovanja 19.910,00 0,00 19.910,00
35  Subvencije 19.910,00 0,00 19.910,00
Program 1014 Potpora poljoprivredi 32.119,00 0,00 32.119,00
Akt. A100042 Poticanje poljoprivrede
Funkcija: 0421 Poljoprivreda 32.119,00 0,00 32.119,00



Stranica 19Broj 6    ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 32.119,00 0,00 32.119,00
3  Rashodi poslovanja 32.119,00 0,00 32.119,00
35  Subvencije 32.119,00 0,00 32.119,00
Program 1019 Zaštita okoliša 18.084,03 8.250,00 26.334,03
Akt. A100058 Redovne aktivnosti
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 2.655,00 0,00 2.655,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.655,00 0,00 2.655,00
3  Rashodi poslovanja 2.655,00 0,00 2.655,00
32  Materijalni rashodi 2.655,00 0,00 2.655,00
Akt. A100172 Izrada Programa prilagodbe klimatskim            promjenama i SECAP
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 0,00 8.250,00 8.250,00
I: 1  5     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 1.650,00 1.650,00
3  Rashodi poslovanja 0,00 1.650,00 1.650,00
32  Materijalni rashodi 0,00 1.650,00 1.650,00
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 0,00 6.600,00 6.600,00
3  Rashodi poslovanja 0,00 6.600,00 6.600,00
32  Materijalni rashodi 0,00 6.600,00 6.600,00
Akt. K100067 Nabava opreme za zaštitu okoliša
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 1.327,23 0,00 1.327,23
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.327,23 0,00 1.327,23
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.327,23 0,00 1.327,23
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.327,23 0,00 1.327,23
Akt. T100168 Odvojeno sakupljanje komunalnog otpada
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 14.101,80 0,00 14.101,80
I:   4  5     
Izvor: 412 KOMUNALNA NAKNADA 2.820,36 0,00 2.820,36
 3  Rashodi poslovanja 1.327,23 0,00 1.327,23
32  Materijalni rashodi 1.327,23 0,00 1.327,23
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.493,13 0,00 1.493,13
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.493,13 0,00 1.493,13
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 11.281,44 0,00 11.281,44
3  Rashodi poslovanja 5.308,91 0,00 5.308,91
32  Materijalni rashodi 5.308,91 0,00 5.308,91
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.972,53 0,00 5.972,53
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.972,53 0,00 5.972,53
Program 1020 Poduzetnička zona Lanara 33.182,00 0,00 33.182,00
Akt. K100084 Otkup zemljišta
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 19.909,00 0,00 19.909,00
I:   7     
Izvor: 710 PRIHOD OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE U VL. 19.909,00 0,00 19.909,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 19.909,00 0,00 19.909,00
41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 19.909,00 0,00 19.909,00
Akt. K100090 Izgradnja trafo-stanice u poduzetničkoj
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 13.273,00 0,00 13.273,00
I: 1  5  7     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.571,00 -6.571,00 0,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.571,00 -6.571,00 0,00



Stranica 20  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.571,00 -6.571,00 0,00
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 0,00 6.571,00 6.571,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 6.571,00 6.571,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 6.571,00 6.571,00
Izvor: 710 PRIHOD OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE U VL. 6.702,00 0,00 6.702,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.702,00 0,00 6.702,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.702,00 0,00 6.702,00
Program 1021 Program Zaželi - učim, radim, pomažem 118.874,00 4.353,31 123.227,31
Akt. A100093 Zapošljavanje i obrazovanje žena
Funkcija: 1020 Starost 108.215,00 0,00 108.215,00
I: 1  5     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 665,00 665,00
3  Rashodi poslovanja 0,00 665,00 665,00
32  Materijalni rashodi 0,00 665,00 665,00
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 108.215,00 -665,00 107.550,00
3  Rashodi poslovanja 108.215,00 -665,00 107.550,00
31  Rashodi za zaposlene 102.050,00 0,00 102.050,00
32  Materijalni rashodi 6.165,00 -665,00 5.500,00
Akt. A100094 Promidžba i vidljivost
Funkcija: 1020 Starost 239,00 0,00 239,00
I: 1  5     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00
3  Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00
32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 239,00 0,00 239,00
3  Rashodi poslovanja 239,00 0,00 239,00
32  Materijalni rashodi 239,00 0,00 239,00
Akt. A100095 Upravljanje projektom i administracija
Funkcija: 1020 Starost 10.420,00 4.353,31 14.773,31
I: 1  5     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 4.353,31 4.353,31
3  Rashodi poslovanja 0,00 4.353,31 4.353,31
32  Materijalni rashodi 0,00 4.353,31 4.353,31
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 10.420,00 0,00 10.420,00
3  Rashodi poslovanja 10.420,00 0,00 10.420,00
32  Materijalni rashodi 10.420,00 0,00 10.420,00
Program 1024 Javna ustanova KOMUS SIRAČ 9.293,00 33.362,00 42.655,00
Akt. A100136 Sufinanciranje ustanove KOMUS Sirač
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 9.293,00 33.362,00 42.655,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.293,00 33.362,00 42.655,00
3  Rashodi poslovanja 9.293,00 33.362,00 42.655,00
38  Ostali rashodi 9.293,00 33.362,00 42.655,00
GLAVA 00202 KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 143.132,19 0,00 143.132,19
I: 1  4  5  9    
Program 1017 Izgradnja komunalne infrastrukture 141.672,19 0,00 141.672,19
Akt. A100163 Stajalište za autobuse
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 27.209,00 0,00 27.209,00
I: 1  4  5     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00



Stranica 21Broj 6    ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00
Izvor: 414 ŠUMSKI DOPRINOS 5.482,00 0,00 5.482,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.482,00 0,00 5.482,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.482,00 0,00 5.482,00
Izvor: 528 POMOĆI DRŽAVNOG PRORČUNA 21.727,00 0,00 21.727,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 21.727,00 0,00 21.727,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 21.727,00 0,00 21.727,00
Akt. K100051 Izgradnja nerazvrstanih cesta
Funkcija: 0451 Cestovni promet 40.000,00 0,00 40.000,00
I:   9    
Izvor: 900 REZULTAT POSLOVANJA 40.000,00 0,00 40.000,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 0,00 40.000,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 0,00 40.000,00
Akt. K100052 Izgradnja plinovoda
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 5.309,00 0,00 5.309,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.309,00 0,00 5.309,00
3  Rashodi poslovanja 5.309,00 0,00 5.309,00
38  Ostali rashodi 5.309,00 0,00 5.309,00
Akt. K100053 Izgradnja kanalizacije
Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama 6.520,00 0,00 6.520,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.520,00 0,00 6.520,00
3  Rashodi poslovanja 6.520,00 0,00 6.520,00
38  Ostali rashodi 6.520,00 0,00 6.520,00
Akt. K100054 Izgradnja vodovoda
Funkcija: 0630 Opskrba vodom 5.309,00 0,00 5.309,00
I: 1     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.309,00 0,00 5.309,00
3  Rashodi poslovanja 5.309,00 0,00 5.309,00
38  Ostali rashodi 5.309,00 0,00 5.309,00
Akt. K100055 Izgradnja javne rasvjete
Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 6.637,00 0,00 6.637,00
I:   4     
Izvor: 414 ŠUMSKI DOPRINOS 6.637,00 0,00 6.637,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.637,00 0,00 6.637,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.637,00 0,00 6.637,00
Akt. K100057 Opremanje groblja
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 1.328,00 0,00 1.328,00
I: 1   4     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00
Izvor: 414 ŠUMSKI DOPRINOS 1.328,00 0,00 1.328,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.328,00 0,00 1.328,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.328,00 0,00 1.328,00
Akt. K100077 Ulaganja na tuđu imovinu
Funkcija: 0451 Cestovni promet 6.637,00 0,00 6.637,00
I: 1  4     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00
3  Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00



Stranica 22  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0,00 0,00 0,00
Izvor: 412 KOMUNALNA NAKNADA 6.637,00 0,00 6.637,00
3  Rashodi poslovanja 6.637,00 0,00 6.637,00
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 6.637,00 0,00 6.637,00
Akt. K100106 Rekonstrukcija i sanacija ceste Pakrani - Bijela - Borki
Funkcija: 0451 Cestovni promet 664,00 0,00 664,00
I: 1  4     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00
Izvor: 414 ŠUMSKI DOPRINOS 664,00 0,00 664,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 664,00 0,00 664,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 664,00 0,00 664,00
Akt. K100126 Odvojak u Kipu (prema Tutiću)
Funkcija: 0451 Cestovni promet 36.747,19 0,00 36.747,19
I: 1  4    9 
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00
41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00 0,00
Izvor: 412 KOMUNALNA NAKNADA 500,00 0,00 500,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500,00 0,00 500,00
41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 500,00 0,00 500,00
Izvor: 414 ŠUMSKI DOPRINOS 25.174,00 0,00 25.174,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.174,00 0,00 25.174,00
41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 25.174,00 0,00 25.174,00
Izvor: 900 REZULTAT POSLOVANJA 11.073,19 0,00 11.073,19
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.073,19 0,00 11.073,19
41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 11.073,19 0,00 11.073,19
Akt. K100147 Groblje Miljanovac
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 1.328,00 0,00 1.328,00
I: 1  4     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00
Izvor: 414 ŠUMSKI DOPRINOS 1.328,00 0,00 1.328,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.328,00 0,00 1.328,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.328,00 0,00 1.328,00
Akt. K100148 Groblje Šibovac
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 1.328,00 0,00 1.328,00
I:    4     
Izvor: 414 ŠUMSKI DOPRINOS 1.328,00 0,00 1.328,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.328,00 0,00 1.328,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.328,00 0,00 1.328,00
Akt. K100149 Groblje Kip
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 1.328,00 0,00 1.328,00
I: 1  4     
Izvor: 110 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00
Izvor: 414 ŠUMSKI DOPRINOS 1.328,00 0,00 1.328,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.328,00 0,00 1.328,00



Stranica 23Broj 6    ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.328,00 0,00 1.328,00
Akt. K100153 Rekonstrukcija i sanacija ceste Sirač - Bijela
Funkcija: 0451 Cestovni promet 1.328,00 0,00 1.328,00
I:   4     
Izvor: 411 KOMUNALNI DOPRINOS 1.328,00 0,00 1.328,00
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.328,00 0,00 1.328,00
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.328,00 0,00 1.328,00
Program 1035 Legalizacija komunalne infrastrukture 1.460,00 0,00 1.460,00
Akt. A100142 Legalizacija komunalne infrastrukture
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 1.460,00 0,00 1.460,00
I:    4     
Izvor: 414 ŠUMSKI DOPRINOS 1.460,00 0,00 1.460,00
3  Rashodi poslovanja 1.460,00 0,00 1.460,00
32  Materijalni rashodi 1.460,00 0,00 1.460,00
GLAVA 00203 KOMUNALNE DJELATNOSTI 228.885,00 0,00 228.885,00
I:   4  6     
Program 1026 Održavanje nerazvrstanih cesta 66.902,00 0,00 66.902,00
Akt. A100128 Održavanje nerazvrstanih cesta
Funkcija: 0451 Cestovni promet 60.000,00 0,00 60.000,00
I:    4     
Izvor: 414 ŠUMSKI DOPRINOS 60.000,00 0,00 60.000,00
3  Rashodi poslovanja 60.000,00 0,00 60.000,00
32  Materijalni rashodi 60.000,00 0,00 60.000,00
Akt. A100140 Zimska služba
Funkcija: 0451 Cestovni promet 6.637,00 0,00 6.637,00
I:   6    
Izvor: 610 NAMJENSKE DONACIJE 6.637,00 0,00 6.637,00
3  Rashodi poslovanja 6.637,00 0,00 6.637,00
32  Materijalni rashodi 6.637,00 0,00 6.637,00
Akt. A100144 Horizontalna i vertikalna signalizacija
Funkcija: 0451 Cestovni promet 265,00 0,00 265,00
I:   4     
Izvor: 412 KOMUNALNA NAKNADA 265,00 0,00 265,00
3  Rashodi poslovanja 265,00 0,00 265,00
32  Materijalni rashodi 265,00 0,00 265,00
Program 1027 Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten 
    promet motornim vozilima 1.460,00 0,00 1.460,00
Akt. A100129 Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet m
    otornim vozilima
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 1.460,00 0,00 1.460,00
I:   4     
Izvor: 412 KOMUNALNA NAKNADA 1.460,00 0,00 1.460,00
3  Rashodi poslovanja 1.460,00 0,00 1.460,00
32  Materijalni rashodi 1.460,00 0,00 1.460,00
Program 1028 Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 6.630,00 0,00 6.630,00
Akt. A100130 Održavanje kanala odvodnje oborinskih voda
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 6.630,00 0,00 6.630,00
I:    4     
Izvor: 412 KOMUNALNA NAKNADA 6.630,00 0,00 6.630,00
3  Rashodi poslovanja 6.630,00 0,00 6.630,00
32  Materijalni rashodi 6.630,00 0,00 6.630,00



Stranica 24  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
Program 1029 Održavanje javnih zelenih površina 41.900,00 0,00 41.900,00
Akt. A100131 Održavanje javnih zelenih površina
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 41.900,00 0,00 41.900,00
I:    4     
Izvor: 412 KOMUNALNA NAKNADA 4.730,00 0,00 4.730,00
3  Rashodi poslovanja 4.730,00 0,00 4.730,00
32  Materijalni rashodi 4.730,00 0,00 4.730,00
Izvor: 414 ŠUMSKI DOPRINOS 37.170,00 0,00 37.170,00
3  Rashodi poslovanja 37.170,00 0,00 37.170,00
32  Materijalni rashodi 37.170,00 0,00 37.170,00
Program 1030 Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 44.650,00 0,00 44.650,00
Akt. A100132 Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene
Funkcija: 0610 Razvoj stanovanja 44.650,00 0,00 44.650,00
I:   4     
Izvor: 412 KOMUNALNA NAKNADA 21.250,00 0,00 21.250,00
3  Rashodi poslovanja 21.250,00 0,00 21.250,00
32  Materijalni rashodi 21.250,00 0,00 21.250,00
Izvor: 414 ŠUMSKI DOPRINOS 23.400,00 0,00 23.400,00
3  Rashodi poslovanja 23.400,00 0,00 23.400,00
32  Materijalni rashodi 23.400,00 0,00 23.400,00
Program 1031 Održavanje groblja i mrtvačnica unutar groblja 1.330,00 0,00 1.330,00
Akt. A100133 Održavanje groblja i mrtvačnica
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 1.330,00 0,00 1.330,00
I:    4     
Izvor: 412 KOMUNALNA NAKNADA 1.330,00 0,00 1.330,00
3  Rashodi poslovanja 1.330,00 0,00 1.330,00
32  Materijalni rashodi 1.330,00 0,00 1.330,00
Program 1032 Održavanje čistoće javnih površina 4.650,00 0,00 4.650,00
Akt. A100134 Održavanje čistoće javnih površina
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 4.650,00 0,00 4.650,00
I:    4     
Izvor: 412 KOMUNALNA NAKNADA 4.650,00 0,00 4.650,00
3  Rashodi poslovanja 4.650,00 0,00 4.650,00
32  Materijalni rashodi 4.650,00 0,00 4.650,00
Program 1033 Održavanje javne rasvjete 40.100,00 0,00 40.100,00
Akt. A100135 Održavanje javne rasvjete
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 40.100,00 0,00 40.100,00
I:   4     
Izvor: 414 ŠUMSKI DOPRINOS 40.100,00 0,00 40.100,00
3  Rashodi poslovanja 40.100,00 0,00 40.100,00
32  Materijalni rashodi 40.100,00 0,00 40.100,00
Program 1034 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 7.990,00 0,00 7.990,00
Akt. A100143 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 7.990,00 0,00 7.990,00
I:    4     
Izvor: 412 KOMUNALNA NAKNADA 7.990,00 0,00 7.990,00
3  Rashodi poslovanja 7.990,00 0,00 7.990,00
32  Materijalni rashodi 7.990,00 0,00 7.990,00
Program 1036 Nabava kamenog materijala 13.273,00 0,00 13.273,00
Akt. A100141 Nabava kamenog materijala
Funkcija: 0451 Cestovni promet 13.273,00 0,00 13.273,00



Stranica 25Broj 6    ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Račun/ Opis  Plan proračuna Povećanje/  Novi plan
Pozicija  2023 g.  smanjenje 2023 g.
 1 2 3 4 5
I:    4     
Izvor: 412 KOMUNALNA NAKNADA 0,00 0,00 0,00
3  Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00
32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00
Izvor: 414 ŠUMSKI DOPRINOS 13.273,00 0,00 13.273,00
3  Rashodi poslovanja 13.273,00 0,00 13.273,00
32  Materijalni rashodi 13.273,00 0,00 13.273,00
 UKUPNO 1.463.052,77 97.944,48 1.560.997,25

Članak 4.
II. Izmjene Proračuna Općine Sirač za 2023.g objaviti će se u Županijskom glasniku Bjelovarsko-bilogorske 

županije i na Internet stranicama Općine Sirač, a stupaju na snagu osmog dana od dana objave.

KLASA: 400-01/23-01/3 
URBROJ: 2103-17-01-23-1
U Siraču, 20.06.2023.

PREDSJEDNIK 
OPćINSKOG VIJEćA:

Branimir Miler, oec., v. r.

Bilješke uz II. Izmjene i dopune Proračuna Općine 
Sirač za 2023. godinu

Druge izmjene i dopune Proračuna potrebne su zbog 
realizacije investicijskih projekata. Prihodi su se povećali 
za 97.944,48 € te sada iznose 1.448.959,54 €.

OPĆI DIO PRORAČUNA

Prihodi i primici
Konto 61 Prihodi od poreza su smanjeni u iznosu 

od 9.210,28 € te sada iznose 617.049,72 € sukladno 
dosadašnjem izvršenju.

Konto 63 Prihodi iz inozemstva (darovnice) i od 
subjekata unutar općeg proračuna povećani su u 
iznosu od 94.647,60 € te sada iznose 372.604,60 €. 
Unutar te skupine došlo je do povećanja tekućih pomoći 
iz državnog proračuna koje se odnose na:

• Projekt Razvoj pametnih i održivih rješenja i usluga 
u Općini Sirač prijavljenog putem Javnog natječaja 
Fondu za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
za nabavu kamere za kontrolu parkirališta kod 
zgrade Općine, uspostavljanje sustava za uredsko 
poslovanje (digitalizacija) te nabavu senzora za 
mjerenje kvalitete zraka (34.690,19 €).

• Prijavu Središnjem državnom uredu za demograf-
iju i mlade na Javni poziv općinama Republike 

Hrvatske za financijsku potporu za održavanje i 
razvoj predškolske djelatnosti u 2023. godini – 
demografska mjera (19.602,00 €).

• Izbore za Vijeća nacionalnih manjina – uplaćen 
iznos od 455,00 € od strane Županijskog suda u 
Bjelovaru.

• Projekt prijavljen Fondu za zaštitu okoliša i ener-
getsku učinkovitost pod nazivom Program prila-
godbe klimatskim promjenama i SECAP u iznosu 
od 6.600,00 €.

Također, došlo je do povećanja kapitalnih pomoći iz 
državnog proračuna, a iste se odnose na:

• Projekt Adaptacija doma u Bijeloj prijavljenog na 
Javni poziv na Ministarstvo prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine (u 1. rebalansu 
planiran je iznos od 7.300,00 € te je sada isti 
povećan na 17.300,00 €).

• Projekt Rekonstrukcija nerazvrstane ceste u naselju 
Kip iz 2022. godine prijavljenog Ministarstvu 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
(23.359,21 €).

Konto 64 Prihodi od imovine povećani su za 
7.444,16 € te se odnose na zatezne kamate – otplata 
stana kratkoročno (sukladno dosadašnjem izvršenju), 
ostale naknade za korištenje nefinancijske imovine, 
odnosno pravo služnosti za telefonsku infrastrukturu, 
prihode od zakupa poslovnih prostora (najam domova).



Stranica 26  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

Konto 71 Prihodi od prodaje neproizvedene imov-
ine povećani su za 5.063,00 € te se odnose na prihode 
od prodaje zemljišta (sklopljen je Kupoprodajni ugovor 
sa Kumalom S d.o.o. Zagreb temeljem Zahtjeva za otkup 
zemljišta – kč.br. 980/3 k.o. Pakrani).

 
POSEBNI DIO PRORAČUNA

U Posebnom dijelu Proračuna rashodi i izda-
ci raspoređeni su prema programima, aktivnostima, 
ekonomskoj klasifikaciji i izvorima financiranja gdje je 
vidljivo svako povećanje ili smanjenje rashoda i izdataka 
kako slijedi:

RAZDJEL 001.PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 
TIJELA

GLAVA 00101 OPćINSKO VIJEćE
Program 1001 Javna uprava se povećava za 

1,149,00 € te sada iznosi 41.927,00 €, a odnosi se na:
• Aktivnost Redovne aktivnosti koja se povećava 

za 1.149,00 €, a odnosi se na povećanje troškova 
elektronskih medija.

• Otvorena je nova aktivnost Razvoj pametnih i 
održivih rješenja i usluga u iznosu od 35.154,55 
€ koja se odnosi na Projekt prijavljen putem 
Javnog natječaja na Fond za zaštitu okoliša i en-
ergetsku učinkovitost (nabava kamere za kontrolu 
parkirališta kod zgrade Općine, uspostavljanje 
sustava za uredsko poslovanje - digitalizaciju te 
nabavu senzora za mjerenje kvalitete zraka). Ova 
aktivnost se premješta u GLAVU 00201 JEDINST-
VENI UPRAVNI ODJEL u Program 1005 Javna 
uprava i administracija jer je omaškom stavljena u 
GLAVU 00101 OPćINSKO VIJEćE.

Program 1002 Izbori se povećava za 1.592,95 € te 
sada iznosi 10.122,86 €, a odnosi se na:

• Aktivnost Izbori za Vijeća nacionalnih manjina, a 
povećanje se odnosi na uredski materijal (za 83,01 
€), tekuće donacije nacionalnim zajednicama i 
manjinama (za 772,00 €) te naknade članovima 
povjerenstava (za 737,94 €).

GLAVA 00102 URED NAČELNIKA
Program 1003 Javna uprava i administracija se 

povećava za 2.500,00 €, a odnosi se na:
• Aktivnost Redovan rad, a povećanje se odnosi na 

Plaću dužnosnika (za 2.000,00 €) te doprinose za 
obvezno zdravstveno osiguranje (za 500,00 €).

GLAVA 00103 VIJEćA NACIONALNIH MAN-
JINA

Program 1004 Nacionalne manjine se smanjuje za 

132,56 € te sada iznosi 900,00 €, a odnosi se na:
• Aktivnost Vijeće češke nacionalne manjine za 

materijal i sredstva za čišćenje i održavanje, os-
tale usluge za komunikaciju i prijevoz, ostale 
usluge promidžbe i informiranja, naknade troškova 
službenog puta, reprezentaciju sveukupno za 85,56 
€.

• Aktivnost Vijeće srpske nacionalne manjine za 
uredski materijal, usluge prijevoza, putnih troškova, 
reprezentaciju te tekuće donacije udrugama i 
političkim strankama sveukupno za 347,00 €.

• Otvorena je nova Aktivnost Vijeće njemačke na-
cionalne manjine koja obuhvaća sljedeće troškove: 
uredski materijal, usluge prijevoza, putne troškove 
i reprezentaciju u iznosu od 300,00 €.

RAZDJEL 002.JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
Program 1005 Javna uprava i administracija se 

povećava za 59.058,19 € te sada iznosi 279.919,19 €, 
a odnosi se na:

• Aktivnost Administrativno, tehničko i stručno oso-
blje za isplatu jubilarne nagrade jednoj službenici 
za 10 godina radnog staža u iznosu od 300,00 €; 
povećanje iznosa za božićnicu za 338,00 €; isplatu 
nagrade za rad u iznosu od 4.000,00 €. Nagrada 
za rad zakonski je omogućena svim službenicima 
te je u dosadašnjoj praksi bila planirana i re-
dovito isplaćivana, ali je u Planu Proračuna za 
2023. godinu omaškom izostavljena. Nagrada za 
rad isplaćuje se svake godine nakon ocjenjivanja 
službenika. Unutar aktivnosti došlo je do sman-
jenja iznosa troškova stručnih ispita za 150,00 
€ jer se tijekom 2023. godine ne planira stručno 
usavršavanje.

• Aktivnost Zajednički troškovi službi se povećava 
za 19.415,64 €, a odnosi se na knjige i časopise 
(349,20 €), ostale usluge promidžbe i informiran-
ja (objave natječaja i javnih poziva za 1.500,00 
€), povećanje troškova licenci (za 100,00 €), 
ostale intelektualne usluge (za 15.323,69 €) te 
geodetsko-katastarske usluge (8.418,75 €). Unu-
tar aktivnosti došlo je i do smanjenja određenih 
troškova – računalnih usluga (za 6.276,00 €).

• Otvorena je nova aktivnost Razvoj pametnih i 
održivih rješenja i usluga u iznosu od 35.154,55 
€ koja se odnosi na Projekt prijavljen putem 
Javnog natječaja na Fond za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost (nabava kamere za kon-
trolu parkirališta kod zgrade Općine, uspostavl-
janje sustava za uredsko poslovanje - digitalizaciju 
te nabavu senzora za mjerenje kvalitete zraka). 
Ova aktivnost je premještena iz GLAVE 00101 
OPćINSKO VIJEćE.



Stranica 27Broj 6    ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Program 1006 Upravljanje imovinom se smanjuje 
za 1.322,23 € te sada iznosi 137.200,30

€, a odnosi se na:
• Aktivnost Tekuće i investicijsko uređenje Hrvatskog 

doma se povećava za 5.288,46 € za uslugu izrade 
troškovnika te stručnog nadzora.

• Aktivnost Adaptacija mrtvačnice u Siraču se 
povećava za 2.112,99 € iz razloga gromobranske 
instalacije.

• Aktivnost Redovno tekuće i investicijsko 
održavanje objekata i opreme se smanjuje za 
8.723,68 € sukladno dosadašnjem izvršenju (sman-
jenje troškova plina te usluga tekućeg i investici-
jskog održavanja za 8.996,46 €). Unutar aktivnosti 
došlo je do povećanja troškova usluga dimnjačara 
te usluga čišćenja i pranja za 272,78 €.

 
Program 1007 Javne potrebe u školstvu se 

povećava za 35,82 € te sada iznosi 93.525,82 €, a 
odnosi se na:

• Aktivnost Osnovnoškolsko obrazovanje za ulaznice 
za izlet.

Program 1008 Socijalna skrb se smanjuje za 15.309,00 
€ te sada iznosi 45.258,00 €, a odnosi se na:

• Aktivnost Pomoć za novorođenče koja se povećava 
za 341,00 € te se odnosi na personalizirani pok-
lon paket koji svaki roditelj dobije prilikom 
rođenja djeteta (plavi i ružičasti, ovisno o spolu 
novorođenčeta).

• Aktivnost Financiranje i sufinanciranje toplog 
obroka učenicima Osnovne škole se smanjuje za 
15.650,00 € iz razloga što se to isto sada financira 
iz državnog proračuna.

Program 1011 Razvoj civilnog društva se povećava 
za 712,00 € te sada iznosi 42.492,00 €, a odnosi se 
na:

• Aktivnost Redovna djelatnost udruga koje se 
prijavljuju na Javni poziv i dobivaju jednokratnu 
financijsku potporu (povećanje za 3.212,00 €).

• Aktivnost Defibrilatori (AVD) (smanjenje za iznos 
od 2.500,00 € te se isti prebacuje na GLAVU 
00102 URED NAČELNIKA, odnosno Program 
1003 Javna uprava i administracija u Aktivnost 
Redovan rad, za Plaću dužnosnika (2.000,00 €) 
te doprinose za obvezno zdravstveno osiguranje 
(500,00 €)).

Program 1012 Organiziranje i provođenje zaštite 
i spašavanja se povećava za 3.695,00 € te sada iznosi 
101.969,09 €, a odnosi se na:

• Aktivnost Vatrogasna zajednica Općine Sirač koja 
se povećava za 1.473,00 € za Zahtjeve za redovan 
rad, odnosno njihove plaće.

• Aktivnost Civilna zaštita koja se povećava za 

1.742,00 €, a odnosi se na Ugovor o djelu za 
izradu akata: usklađenje Procjene ugroženosti od 
požara za područje Općine Sirač te izradu Plana 
zaštite od požara.

• Aktivnost Hrvatska gorska služba spašavanja koja 
se povećava za 480,00 € za tekuće donacije.

Program Zaštita okoliša se povećava za 8.250,00 € te 
sada iznosi 26.334,03 €, a odnosi se na:

• Otvorenu Novu aktivnost Izrada Programa prilagod-
be klimatskim promjenama i SECAP za 8.250,00 
€ koja se odnosi na troškove izrade dokumenata 
koji na bazi izvješća o stanju okoliša ocjenjuju 
utjecaj ranjivosti i rizika na klimatske promjene 
te identificiraju prioritetne mjere ublažavanja kli-
matskih promjena poput energetske učinkovitosti, 
korištenja obnovljivih izvora energije te mjere 
prilagodbe klimatskim promjenama.

Program Zaželi – učim, radim, pomažem se povećava 
za 4.353,31 € te sada iznosi 123.227,31 €, a 
odnosi se na:

• Aktivnost upravljanje projektom i administracija, 
odnosno usluge vođenja projekta.

Program Javna ustanova KOMUS SIRAČ se povećava 
za 33.362,00 €, a odnosi se na:

• Aktivnost Sufinanciranje ustanove KOMUS Sirač, 
odnosno kapitalne donacije.

 
KLASA: 400-01/23-01/3 
URBROJ: 2103-17-01-23-1
Sirač, 20.06.2023. godine

Bilješke su sastavni dio Proračuna.

PREDSJEDNIK 
OPćINSKOG VIJEćA:

Branimir Miler, oec., v. r.

68.
Na temelju članka 32. stavka 1. i članka 33. stavka 

1. Zakona o udrugama (Narodne novine, broj 74/14, 
70/17, 98/19, 151/22) i članka 32. Statuta Općine Sirač 
("Županijski glasnik" broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 
03/21), a na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko 
vijeće Općine Sirač na svojoj 27. sjednici, održanoj dana 
20.06.2023. godine, donijelo je:

II. IZMJENE PROGRAMA
     javnih potreba u području djelovanja udruga

      građana Općine Sirač za 2023. godinu

Članak 1.
U Programu javnih potreba u području djelo-

vanja udruga građana Općine Sirač za 2023. godinu 
("Županijski glasnik", 12/22, 03/23) članak 4. mijenja 
se i glasi:



Stranica 28  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

Za javne potrebe u području djelovanja udruga građana osigurati će se u Proračunu Općine Sirač za 2023. godinu 
ukupna sredstva u iznosu od 26.356,00 eura. Javnim pozivom osigurati će se 6.000,00 eura (R564) dok će se javnim 
natječajem (R709) osigurati 20.356,00 eura.

  Pozicija Plan 2023.g Povećanje/smanjenje Novi plan 2023.g
Redovna djelatnost udruga        
Ostale tekuće donacije - JAVNI POZIV 564 2.788,00 3.212,00 6.000,00
Ostale tekuće donacije - JAVNI NATJEČAJ 709 20.356,00 0,00 20.356,00
Ukupno:   23.144,00 3.212,00 26.356,00

Članak 2.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u Županijskom glasniku Bjelovarsko-

bilogorske županije i internet stranici Općine Sirač.

KLASA: 230-01/22-01/1
URBROJ: 2103-17-01-23-3    
Sirač, 20.06.2023.g

PREDSJEDNIK 
OPćINSKOG VIJEćA:

Branimir Miler, oec., v. r.

69.
Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 18/22, 46/22, 119/22), članka 30. Zakona 

o Hrvatskom crvenom križu (Narodne novine, broj 71/10)  i članka 32. Statuta Općine Sirač (»Županijski glasnik 
Bjelovarsko-bilogorske županije« broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 03/21), a na prijedlog Općinskog načelnika, 
Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj 27. sjednici, održanoj dana 20.06.2023. godine, donijelo je:

I.IZMJENE PROGRAMA
javnih potreba u socijalnoj i zdravstvenoj skrbi Općine Sirač za 2023. godinu 

I.
U Programu javnih potreba u socijalnoj i zdravstvenoj skrbi Općine Sirač za 2023. godinu (»Županijski glasnik 

Bjelovarsko-bilogorske županije«, 12/22) članak 2. mijenja se i glasi:
U Proračunu Općine Sirač za 2023. godinu planiraju se sredstva za:

  R Plan  Povećanje/ Novi plan
  2023.g smanjenje 2023.g
1. Pomoć obiteljima i kućanstvima        
Pomoć obiteljima i kućanstvima u novcu – jednokratne pomoći 235 3.320,00 0,00 3.320,00
Ostale naknade iz proračuna u novcu 473 400,00 0,00 400,00
Pomoć za novorođenu djecu 238 6.600,00 0,00 6.600,00
Dar za novorođenu djecu 860 664,00 341,00 1.005,00
Prehrana učenika osnovne škole  455 15.650,00 -15.650,00 0,00
Ostale naknade iz proračuna u novcu – pogreb socijalno      
ugroženih građana 583 660,00 0,00 660,00
Ostale naknade iz proračuna u naravi – troškovi vrtića 737 1.500,00 0,00 1.500,00
Ostale naknade iz proračuna u novcu (novčana pomoć      
umirovljenicima - božićnica) 783 6.640,00 0,00 6.640,00



Stranica 29Broj 6    ÆUPANIJSKI GLASNIK  

  R Plan  Povećanje/ Novi plan
  2023.g smanjenje 2023.g
Ostale naknade iz proračuna u novcu (kupnja ili adaptacija      
stambenog prostora mladim obiteljima) 784 19.910,00 0,00 19.910,00
Ukupno:   55.344,00 -15.309,00 40.035,00
2. Stipendiranje učenika i studenata        
Stipendiranje učenika 233 560,00 0,00 560,00
Stipendiranje studenata 234 1.115,00 0,00 1.115,00
Ukupno:   1.675,00 0,00 1.675,00
3. Sufinanciranje javnih potreba u zdravstvu i humanitarnim     
djelatnostima         
Redovna djelatnost Gradske organizacije crvenog križa Daruvara 239 1.723,00 0,00 1.723,00
Ukupno:   1.723,00 0,00 1.723,00
Sveukupno:   58.742,00 15.309,00 43.433,00

II.
Sredstva predviđena ovim Programom doznačivat će se korisnicima prema mogućnostima Proračuna.

III.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u Županijskom glasniku Bjelovarsko-

bilogorske županije i internet stranici Općine Sirač.

KLASA: 550-01/22-01/2
URBROJ: 2103-17-01-23-2      
Sirač, 20.06.2023.g

PREDSJEDNIK 
OPćINSKOG VIJEćA:

Branimir Miler, oec., v. r.

70.
Na temelju članka 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 

broj 28/10, 10/23) i članka 32. Statuta Općine Sirač (»Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije«, broj 
19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 03/21), a na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj 27. 
sjednici održanoj 20. lipnja 2023. godine, donijelo  je

ODLUKU
o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika

 Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sirač

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Sirač.
Plaću službenika odnosno namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Sirač čini umnožak koeficijenta 

složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik odnosno namještenik raspoređen i osnovice za obračun plaće, 
uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža.

Članak 2.
Koeficijenti složenosti poslova iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se za svako pojedino radno mjesto i iznose 

kako slijedi:



Stranica 30  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE
R.br. Potkategorija radnog mjesta Naziv radnog mjesta Razina Klasif.rang Koeficijent
 Glavni rukovoditelj
1.  Pročelnik Jedinstvenog
  upravnog odjela Općine Sirač 1. 3,10

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE
R.br. Potkategorija radnog mjesta Naziv radnog mjesta Razina Klasif.rang Koeficijent
 Viši stručni suradnik
2.  Viši stručni suradnik za financije 6. 2,80
 Viši stručni suradnik
  Viši stručni suradnik za razvojne projekte 
  Voditelj društvenog doma Šibovac 6. 2,55

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE
R.br. Potkategorija radnog mjesta Naziv radnog mjesta Razina Klasif.rang Koeficijent
 Viši referent
3.  Viši referent za financije 9. 2,30
 Viši referent
5.  Viši administrativni referent 9. 2,30
 Referent
4.  Referent za financije 11. 2,25

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE
R.br. Potkategorija radnog mjesta Naziv radnog mjesta Razina Klasif.rang Koeficijent
 Namještenici II. potkategorije
7.  Domar društvenog doma Šibovac   1 11. 1,60

Članak 3.
U roku od 30 dana od stupanja na snagu ove Odluke osobe ovlaštene za donošenje rješenja o pravima i ob-

vezama službenika i namještenika donijet će pojedinačna rješenja o plaći službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Sirač.

Članak 4.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika Jed-

instvenog upravnog odjela Općine Sirač (»Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije«, broj 9/21, 12/21, 
02/22)

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u Županijskom glasniku Bjelovarsko-

bilogorske županije.      

KLASA: 120-01/23-01/2 
URBROJ: 2103-17-01-23-1
Sirač, 20.06.2023.                       PREDSJEDNIK 

OPćINSKOG VIJEćA:
                             Branimir Miler, oec., v. r.



Stranica 31Broj 6    ÆUPANIJSKI GLASNIK  

71.
Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", 
broj 28/10, 10/23) i članka 32. Statuta Općine Sirač 
("Županijski glasnik", broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 
03/21), Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj 27. sjed-
nici, održanoj 20. lipnja 2023. godine, donijelo je

ODLUKU
o utvrđivanju osnovice i  koeficijenta za obračun 

plaće Općinskog načelnika 

Članak 1.
Ovom odlukom utvrđuje se osnovica i koeficijent za 

obračun plaće Općinskog načelnika.

Članak 2.
Osnovica za obračun plaće Općinskog načelnika 

iznosi 504,35 eura.

Članak 3.
Koeficijent za izračun plaće Općinskog načelnika 

je 4,00.

Članak 4.
Plaću dužnosnika čini umnožak koeficijenta i osnov-

ice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu 
godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%.

Dužnosnici koji dužnost obavljaju profesionalno ost-
varuju prava iz mirovinskog i zdravstvenog osiguranja. 

Načelnik Općine Sirač ima pravo na naknadu stvar-
nih materijalnih troškova nastalih u vezi s obnašanjem 
dužnosti u skladu s posebnim propisima.

Članak 5.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o utvrđivanju osnovice i koeficijenta za obračun 
plaće Općinskog načelnika i Zamjenika općinskog 
načelnika ("Županijski glasnik", broj 8/19).

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Županijskom glasniku.

KLASA: 120-01/23-01/3
URBROJ: 2103-17-01-23-1
Sirač, 20.06.2023.

PREDSJEDNIK 
OPćINSKOG VIJEćA:

Branimir Miler, oec., v. r.

72.
Na temelju članka 53. Zakona o ustanovama ("Naro-

dne novine", broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19, 
151/22) i članka 32. Statuta Općine Sirač ("Županijski 
glasnik", broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 03/21) 
Općinsko vijeće Općine Sirač na 27. sjednici, održanoj 
20. lipnja 2023. godine donijelo je 

ODLUKU
o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 

Pravilnika o plaćama 
i drugim pravima i obvezama iz radnog odnosa 

Javne ustanove Komus Sirač

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Sirač daje suglasnost na 

Izmjene i dopune Pravilnika o plaćama i drugim pra-
vima i obvezama iz radnog odnosa Javne ustanove za 
obavljanje komunalnih djelatnosti "KOMUS SIRAČ" u 
tekstu kojeg je utvrdilo Upravno vijeće Javne ustanove 
na 27. sjednici održanoj 13.06.2023. godine uz prijedlog 
da se isti izmjeni na način da omogući povećanje plaća 
pojedinih djelatnika za cca 100,00 eura neto.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objavit će se u Županijskom glasniku.

KLASA: 007-01/23-01/1
URBROJ: 2103-17-01-23-1
Sirač, 20.06.2023.

                       
PREDSJEDNIK 

OPćINSKOG VIJEćA:
Branimir Miler, oec., v. r.

73.
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 
- ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 32. Statuta 
Općine Sirač ("Županijski glasnik", broj 19/09, 06/10, 
03/13, 01/18, 03/21), Općinsko vijeće Općine Sirač na 
svojoj 27. sjednici održanoj dana 20. lipnja 2023. godine 
donijelo je

  
ODLUKU 

o naknadi vijećnicima Općinskog vijeća Općine 
Sirač 

Članak 1.
Vijećnicima Općinskog vijeća Općine Sirač za rad 

u Općinskom vijeću pripada naknada u visini od 30,00 
eura neto po održanoj sjednici kojoj su prisustvovali.



Stranica 32  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

Članak 2.
Naknada iz članka 1. ove Odluke isplaćuje se na 

IBAN vijećnika.

Članak 3.
Novčana sredstva za naknadu iz članka 1. ove Od-

luke osigurat će se u Proračunu Općine Sirač.

Članak 4.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Od-

luka o naknadi vijećnicima Općinskog vijeća Općine 
Sirač, KLASA: 024-03/23-01/1, URBROJ: 2103-17-01-
23-1 od 18.05.2023. godine.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objavit će se u Županijskom glasniku Bjelo-
varsko-bilogorske županije.

KLASA: 024-03/23-01/1
URBROJ: 2103-17-01-23-2
Sirač, 20.06.2023.

PREDSJEDNIK 
OPćINSKOG VIJEćA:

Branimir Miler, oec., v. r.

74.
 Na temelju članka 32. Statuta Općine Sirač 

("Županijski glasnik", broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 
03/21) Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj 27. sjed-
nici održanoj dana 20. lipnja 2023. godine, donosi 

ZAKLJUČAK

I.
Općinsko vijeće Općine Sirač upoznato je s 

zahtjevom Osnovne škole Sirač o zapošljavanju stručnog 
suradnika - psihologa.

II.
Općinsko vijeće Općine Sirač odlučivat će o 

upućenom zahtjevu po zaprimanju  očitovanja Ministarst-
va znanosti i obrazovanja o predmetnom zapošljavanju.

III.
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u Županijskom glasniku Bjelovarsko-bilogorske 
županije.

KLASA: 600-01/23-01/1
URBROJ: 2103-17-01-23-4
Sirač, 20.06.2023.

PREDSJEDNIK 
OPćINSKOG VIJEćA:

Branimir Miler, oec., v. r.

75.
Na temelju članka 32. Statuta Općine Sirač 

("Županijski glasnik", broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 
03/21) Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj 27. sjed-
nici održanoj dana 20. lipnja 2023. godine, donosi 

ZAKLJUČAK

I.
Općinsko vijeće Općine Sirač upoznato je s 

zahtjevom Osnovne škole Sirač o sufinanciranju ljetne 
škole na Visu.

II.
Osnovnoj školi Sirač, profesorici Danijeli Štefan, 

uputit će se zamolba za detaljnije pojašnjenje projekta 
"ljetna škola na Visu".

III.
Po zaprimanju traženog pojašnjenja Općinsko vijeće 

Općine Sirač odlučivat će o predmetnom zahtjevu.

IV.
Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u Županijskom glasniku.

KLASA: 402-04/23-01/19
URBROJ: 2103-17-01-23-4
Sirač, 20.06.2023. 

PREDSJEDNIK 
OPćINSKOG VIJEćA:

Branimir Miler, oec., v. r.

76.
Na temelju članka 53. Zakona o ustanovama ("Naro-

dne novine", broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19, 
151/22) i članka 32. Statuta Općine Sirač ("Županijski 
glasnik", broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 03/21) 
Općinsko vijeće Općine Sirač na 27. sjednici, održanoj 
20. lipnja 2023. godine donijelo je 

ODLUKU
o davanju suglasnosti na 

Ispravak I. Izmjena financijskog plana za 2022. 
godinu Javne ustanove Komus Sirač

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Sirač daje suglasnost na 

Ispravak I. Izmjena financijskog plana za 2022. godinu 



Stranica 33Broj 6    ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Javne ustanove za obavljanje komunalnih djelatnosti 
KOMUS SIRAČ u tekstu koji je utvrdilo Upravno vijeće 
Javne ustanove na 26. sjednici održanoj 24.05.2023. 
godine. 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objavit će se u Županijskom glasniku.

KLASA: 007-01/23-01/2
URBROJ: 2103-17-01-23-1
Sirač, 20.06.2023.

PREDSJEDNIK 
OPćINSKOG VIJEćA:

Branimir Miler, oec., v. r.

77.
Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o plaćama u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj 28/10, 10/23) i članka 51a. Statuta Općine 
Sirač ("Županijski glasnik", broj 19/09, 06/10, 03/13, 
01/18, 03/21) Načelnik Općine Sirač donosi

ODLUKU 
o utvrđivanju osnovice za obračun plaće službenika 

i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Sirač

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se osnovica za obračun 

plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom up-
ravnom odjelu Općine Sirač.

 
Članak 2.

Osnovica za obračun plaće službenika i namještenika 
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Sirač iznos 
504,35 eura.

Članak 3.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o utvrđivanju osnovice za obračun plaće 
službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Sirač ("Županijski glasnik", broj 8/19).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objavit će se u Županijskom glasniku.

KLASA: 120-01/23-01/4
URBROJ: 2103-17-02-23-1
Sirač, 20.06.2023.

PREDSJEDNIK 
OPćINSKOG VIJEćA:

Branimir Miler, oec., v. r.



Stranica 34  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6

"Županijski glasnik" službeno glasilo Bjelovarsko-bilogorske županije izdaje Bjelovarsko-bilogorska županija 
Ulica Dr. Ante Starčevića 8 − Glavni i odgovorni urednik: Ivana Legin, dipl. iur., telefon: (043) 278-121 − 
Pretplata za 2023. godinu iznosi 59,73 EUR − Tisak: TISKARA HORVAT d.o.o. Bjelovar − Oslobođeno 
plaćanja osnovnog poreza na promet proizvoda i usluga na temelju mišljenja Ministarstva prosvjete i sporta 
− Poštarina plaćena u HP Bjelovar.

Stranica

1

2

2

3

3

3

3

Stranica

5

27

28

29

31

31

31
32
32

32

33

AKTI ŽUPANA
102. Odluka o proglašenju prirodne nepogode od 

poplave na području gradova Bjelovar, Čazma 
i Grubišno Polje te općina Đulovac, Kapela, 
Nova Rača, Šandrovac, Veliki Grđevac i Ve-
liko Trojstvo 

103. Odluka o godišnjim troškovima školovanja u 
Komercijalnoj i trgovačkoj školi Bjelovar za 
kandidate strane državljane iz zemalja izvan 
Europskog gospodarskog prostora i Švicarske 
konfederacije 

104. Odluka o godišnjim troškovima školovanja 
u Medicinskoj školi Bjelovar za kandidate 
strane državljane iz zemalja izvan Europskog 
gospodarskog prostora i Švicarske konfeder-
acije 

105. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
o naplati povećanih troškova obrazovanja u 
Medicinskoj školi Bjelovar 

106. Zaključak o izmjeni i dopuni Zaključka o 
davanju suglasnosti Osnovnoj školi Berek za 
potpisivanje zadužnice 

107. Zaključak o davanju suglasnosti Glazbenoj 
školi Vatroslava Lisinskog Bjelovar na da-
vanje ovlaštenja ravnateljici za sklapanje 
ugovora s odabranim Izvršiteljem u postupku 
jednostavne nabave 

108. Zaključak o davanju suglasnosti Medicin-
skoj školi Bjelovar na Odluku o davanju 
ovlaštenja ravnateljici za potpisivanje ugovora 
s dobavljačem opreme u projektu „Uspostava 
regionalnog centra kompetentnosti Medicin-
ske škole Bjelovar UP.03.3.1.04.0011“ 

OPĆINA SIRAČ 
67. Odluka o II. Izmjenama i dopunama Proračuna 

Općine Sirač za 2023. godinu 
68. II. izmjene Programa javnih potreba u 

području djelovanja udruga građana Općine 
Sirač za 2023. godinu 

69. I. izmjene Programa javnih potreba u soci-
jalnoj i zdravstvenoj skrbi Općine Sirač za 
2023. godinu 

70. Odluka o koeficijentima za obračun plaće 
službenika i namještenika Jedinstvenog up-
ravnog odjela Općine Sirač

71. Odluka o utvrđivanju osnovice i koeficijenta 
za obračun plaće Općinskog načelnika 

72. Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i 
dopune Pravilnika o plaćama i drugim pra-
vima i obvezama iz radnog odnosa Javne 
ustanove Komus Sirač 

73. Odluka o naknadi vijećnicima Općinskog 
vijeća Općine Sirač 

74. Zaključak 
75. Zaključak 
76. Odluka o davanju suglasnosti na Ispravak I. 

Izmjena financijskog plana za 2022. godinu 
Javne ustanove Komus Sirač

77. Odluka o utvrđivanju osnovice za obračun 
plaće službenika i namještenika u Jedinst-
venom upravnom odjelu Općine Sirač 

SADRÆAJ



Stranica 35Broj 6    ÆUPANIJSKI GLASNIK  



Stranica 36  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 6


